

PROTOKÓŁ NR 31/11
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 14 listopada 2011r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu
Maciejczyk Ryszard - Wicestarosta
Czechowski Dariusz - członek Zarządu
Karpiński Łukasz - członek Zarządu
Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto – Skarbnik Powiatu
Roman Wojtalczyk – Sekretarz Powiatu
Henryka Skiba - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włoszczowie,
Anna Wójcik - Główna Księgowa Powiatowego Urzędu Pracy we Włoszczowie,
Marzena Murzynowska – Kierownik Działu Organizacyjnego w PUP we Włoszczowie,
Artur Konarski - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 30 /11 z dnia 4.11.11r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) przeniesienia środków finansowych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011r.
 - 2) w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2012 – 2019
 - 3) przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2012 r.
4. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

Ad. 1.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd pięcioma głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia .

Ad. 2.

Pan Sekretarz przedstawił protokół nr 30/11 z dnia 4.11.11r., który Zarząd przyjął pięcioma głosami „za”.

Ad. 3.1

Pani Skarbnik poinformowała, że w celu efektywnego wykorzystania środków PFRON będących w dyspozycji Powiatu można przenosić środki między poszczególnymi zadaniami. Przeniesienia między poszczególnymi zadaniami nie powodują zmian w ustalonym

algorytmie środków na ich realizację. W tym przypadku dokonuje się przeniesienia środków z zadania: dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych na zadanie: dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 87/11 w sprawie przeniesienia środków finansowych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011r.

Ad. 3.2

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2012 – 2019.

Przyjęte wartości oparte zostały na wykonaniu i analizie dotychczasowych wykonywanych budżetów Powiatu, wytycznych Ministerstwa Finansów w zakresie zakładanych wskaźników wzrostu PKB i wzrostu cen na najbliższe lata, oraz potrzeb i możliwości finansowych Powiatu. Wielkości przyjęte na 2012r. są zgodne z projektem budżetu na ten rok.

Dochody bieżące w latach 2013-2014 przyjęte zostały z corocznym 5% wzrostem tj. niższym w stosunku do kilku ubiegłych lat budżetowych Powiatu. W latach 2015-2019 przyjęto coroczny wzrost o 3% tj. równy średniemu zakładanemu wzrostowi PKB. Dochody majątkowe to kwoty przyjęte z dotacji z budżetu państwa, z Unii Europejskiej, z innych jednostek samorządu terytorialnego, oraz ze sprzedaży gruntów gospodarstwa pomocniczego przy ZSP Nr 2 we Włoszczowie. Obecnie są przeprowadzane przetargi oraz przygotowywania do sprzedaży dalszych gruntów. W 2013 r. planuje się przekształcić niektóre działki rolne na budowlane. W 2014r. planuje się sprzedaż dalszych działek rolnych i budowlanych.

Wydatki bieżące w roku 2013 przyjęto na tym samym poziomie co w roku 2012. W 2014r. przyjęte zostały z corocznym 1% wzrostem (system oszczędnościowy) ze względu na wydatki z tytułu poręczeń, wykonywanych inwestycji i wielkością zaciągniętych zobowiązań z tego tytułu. W 2015r. przyjęto 2,5% wskaźnik zgodny z zakładanym krajowym wskaźnikiem wzrostu cen. Obsługa długu (odsetki od zaciągniętych i planowanych kredytów do zaciągnięcia) została obliczona na podstawie zapisów w zawartych umowach. Gwarancje i poręczenia to raty spłaty i odsetki od zaciągniętych kredytów przez Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie, na które Powiat udzielił poręczenia. Wynagrodzenie i składki od nich naliczone przyjęto w roku 2013 na tym samym poziomie co w 2012r. W 2014 zostały przyjęte z 1% wzrostem, a od 2015r. z 2,5% wzrostem. Wydatki związane z funkcjonowaniem organu obejmują wydatki Rady Powiatu (diety i wydatki rzeczowe) i Zarządu Powiatu (diety, wynagrodzenia i składki od nich naliczone pracujących członków Zarządu). W roku 2013 przyjęto na tym samym poziomie co w 2012r. W 2014r. przyjęto z 1% wzrostem, a od 2015r. z 2,5% wskaźnikiem wzrostu.

Przedsięwzięcia wieloletnie zapewniają ciągłość działania jednostki. Zostały podzielone na 6 grup o zbliżonych kierunkach działania. Wielkości zostały przyjęte na podstawie złożonych przedsięwzięć jednostek organizacyjnych z kwot przyjętych w zawartych umowach i planowanego wykonania w roku 2012, oraz od 2013r. z 2,5% corocznym wskaźnikiem wzrostu równym zakładanemu krajowemu wskaźnikowi wzrostu cen. Wydatki bieżące na przedsięwzięcia wieloletnie obejmują programy, projekty, zadania planowane do wykonania, lub te na które są zawarte już umowy. Wydatki majątkowe na przedsięwzięcia wieloletnie obejmują programy, projekty, inwestycje planowane do wykonania, lub na które są zawarte umowy czy też odpowiednie uchwały Rady Powiatu. Wielkości wynikają z zawartych umów

i wykonanych kosztorysów inwestorskich. Wydatki na poręczenia i gwarancje obejmują spłaty rat i odsetek od zaciągniętych kredytów przez Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie na które Powiat udzielił poręczenia wg zapisów zawartych w umowach kredytowych i udzielonych poręczeniach.

Przychody przyjęto zgodnie z zaplanowanymi do zaciągnięcia kredytami.

Rozchody przyjęto zgodnie z harmonogramem spłaty kredytów w zawartych umowach i planowanym harmonogramem kredytu do zaciągnięcia.

Wynik budżetu obejmuje obliczoną z przyjętych wielkości dochodów i wydatków nadwyżkę lub deficyt oraz finansowanie deficytu i przeznaczenie nadwyżki.

Prognoza długu obejmuje prognozowaną wielkość kredytów na koniec poszczególnych lat.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 88/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2012 – 2019.

Ad.3.3

Pani Skarbnik poinformowała, że zaproponowane na poprzednim posiedzeniu Zarządu środki na inwestycje drogowe przy współfinansowaniu gmin zostały ujęte w projekcie budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2012 r. Dokonała również zmniejszenia wydatków o 400 tys. zł. Dotyczy to zakupów i usług w Starostwie Powiatowym i dotacji dla szkół niepublicznych. Pan Karpiński zawniósł, by ujęte środki w projekcie budżetu Powiatu na 2012r. na inwestycje drogowe w gminie Krasocin przeznaczyć na modernizację drogi Czostków – Ludynia i ul. Kieleckiej w Olesznie od skrzyżowania w stronę kościoła po 100 tys. zł.

Pan Łapot zawniósł, by ujęte środki w projekcie budżetu Powiatu na 2012r. na wykonanie dokumentacji drogi w gminie Krasocin przeznaczyć na wykonanie dokumentacji drogi Mieczyn – Huta Stara – Występy. Zaznaczył, że ten wniosek również popierają radni z gminy Krasocin p. Karpiński i p. Mietelski.

Pan Konarski wyraził swoje zaniepokojenie faktem, że w projekcie budżetu Powiatu na 2012r. nie planuje się żadnych inwestycji drogowych na terenie gminy Moskorzew i Radków. Zawniósł, by w projekcie budżetu Powiatu zabezpieczyć kwotę 100 tys. zł. (50 tys. zł. po stronie Powiatu i 50 tys. zł. po stronie Gminy Moskorzew) na realizację inwestycji drogowej Chebdzie – Moskorzew. Poprosił o to, by nawet w przypadku braku dofinansowania przez gminę, wykonać krótszy odcinek za środki z Powiatu.

Pan Przewodniczący poinformował, że rozmawiał z Wójtem Gminy Moskorzew w sprawie inwestycji drogowych, ale nie uzyskał żadnych deklaracji współfinansowania. Zaproponował, by nie ujmować tego wniosku w projekcie budżetu Powiatu, lecz do sprawy wrócić po przetargach i z ewentualnych oszczędności poprzetargowych wykonać wnioskowaną inwestycję.

Pan Konarski poprosił, by w gminie Radków z ewentualnych oszczędności poprzetargowych wykonać remont drogi Kossów – Chycza na odcinku przy kościele.

Zarząd przychylił się do propozycji p. Przewodniczącego i rozważy tę sprawę po rozstrzygnięciu przetargów na planowane inwestycje drogowe.

Pan Czechowski zawniósł, by dodatkowo przeznaczyć środki w wysokości ok. 60 tys. zł. na wykonanie nakładki na ul. Kilińskiego we Włoszczowie .

Zarząd zaakceptował wniosek.

Pan Karpiński zgłosił potrzebę wyrównania tłuczniem w 2012 r. drogi powiatowej Chotów – Krasocin.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 89/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2012 r.

Ad. 4.

1. Pan Czechowski zgłosił, by Zarząd zaprosił na spotkanie Pawła Gudwańskiego - dyrektora firmy „Impel Cleaning” Sp. z o. o. w celu omówienia spraw związanych ze zwolnieniami pracowników w ZOZ Włoszczowa.

2. Pan Przewodniczący zapoznał członków Zarządu z pismem dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włoszczowie w sprawie likwidacji stanowisk dozorców, oraz zmiany czasu pracy przyjmowania interesantów.

Pani dyrektor PUP wyjaśniła, że w związku z wstępnie uzyskaną informacją dotyczącą znacznych ograniczeń finansowych w 2012r. jedyną pozycją w której zasadne z punktu widzenia ekonomicznego jest dokonanie zmian, to zatrudnienie pracowników urzędu. Dotyczy to konkretnie 3 stanowisk dozorców. W tym roku sygnalizowała konieczność dokonania zwolnień, ale nie podejmowała konkretnych działań z uwagi m.in. na brak środków na wdrożenia monitoringu i alarmu. Wpływ na odłożenie decyzji w czasie miał również fakt rozwiązania z dniem 31.12.2011r. umowy najmu pomieszczeń przez Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych. W urzędzie jest zatrudnionych 4 dozorców, ale jeden jest w wieku ochronnym i otrzymałby wypowiedzenie zmieniające na stanowisko robotnik gospodarczy – kierowca.

Pan Wicestarosta zapytał jakie środki są potrzebne na wdrożenia monitoringu i alarmu, oraz kiedy on zostanie wykonany.

Pani dyrektor odpowiedziała, że rozwiązanie umów o pracę z trzema osobami w bieżącym roku nie przyniesie dużych oszczędności, ale w następnym umożliwi sfinansowanie tego zadania. Częściowo instalacja jest wykonana, a najniższa oferta na jej dokończenie wynosi 7,5 tys. zł.

Zarząd postanowił podjąć decyzję w sprawach poruszanych w piśmie na następnym posiedzeniu Zarządu.

3. Pan Przewodniczący zapoznał członków Zarządu z pismem Burmistrza Gminy Włoszczowa w sprawie zwolnienia z kosztów z tytułu opłat za umieszczenie sieci wodociagowych i kanalizacyjnych umieszczonych w pasach dróg powiatowych.

Zarząd rozpatrzy w/w pismo na następnym posiedzeniu Zarządu.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 8.00 do godz. 9.35

Protokolant:


D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu:


Zbigniew Matyskiewicz